
 

 

ZADAVATEL č. 1: 

Město Broumov 

třída Masarykova 239 

550 01 Broumov 1 

IČ: 00272523 

DIČ: CZ0027272523 

ID datové schránky: mdubzhy 

Zastoupeno: Ing. Jaroslavem Bitnarem, starostou města 

 

ZADAVATEL č. 2: 

Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. 

Kladská 1521 

547 01 Náchod 

IČ: 48172928 

DIČ: CZ48172928 

ID datové schránky: d7tgx37 

Zastoupená: Ing. Dušanem Térem, předsedou představenstva 

 

ÚČASTNÍK: 

Zdeněk Klíma 

Suchý Důl 118 

549 62 Suchý Důl 

 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel oznamuje, že dle ustanovení § 48 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“),  

 

VYLUČUJE 

účastníka Zdeňka Klímu, Suchý Důl 118, 549 62 Suchý Důl, IČ: 11054522 z účasti v zadávacím řízení 

na veřejnou zakázku na stavební práce s názvem „Zástavba Spořilova, Broumov, k.ú. Broumov 

612766“, Část I.) Zástavba Spořilova, Broumov, k.ú. Broumov 612766 – Město Broumov, Část II.) 

Zástavba Spořilova, Broumov, k.ú.  Broumov, 612766 – Vodovody a kanalizace Náchod, a.s.“, 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení § 53 zákona, zahájené dne 9. 7. 2020 uveřejněním Výzvy 

k podání nabídky vč. Zadávací dokumentace a pokynů pro zpracování nabídky na profilu zadavatele.  

Odůvodnění: 

Účastníkem předložený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pro část I.) zakázka 

a část II.) zakázky nebyl předložen v souladu s pokyny zadavatele na způsob ocenění soupisu stavebních 

prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Účastník nedodržel pokyny zadavatele spočívající v požadavku 

na ocenění veškerých položek (tj. přidělení ceny ke každé požadované položce, nikoliv přidělení nulové 

hodnoty) s výjimkou položek, u kterých zadavatel sám uvedl hodnotu „0“. 

Zadavatel požádal účastníka dle § 46 zákona o objasnění a doplnění ve vztahu ke zjištěným 

nesrovnalostem ve způsobu ocenění soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 

Účastník ve svém objasnění uvedl, že při oceňování soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr došlo k nedorozumění, a že oprava položek není možná bez současného navýšení 

celkové nabídkové ceny.  



 

 

Dle § 46 odst. 3 zákona je oprava položkového rozpočtu možná pouze, pokud není dotčena celková 

nabídková cena nebo jiné kritérium hodnocení. Účastník tedy nesplnil zadávací podmínky stanovené 

zadavatelem. 

Dle § 48 odst. 2 písm. b) zákona může zadavatel vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud údaje, 

doklady, vzorky nebo modely předložené účastníkem zadávacího řízení nebyly účastníkem zadávacího 

řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti dle § 46 zákona.  

O vyloučení účastníka Zdeňka Klímy z účasti v zadávacím řízení rozhodla Rada města Broumov č. 46, 

dne 07.09.2020. 

 

Poučení: 

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení § 242 odst. 

2 zákona. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění oznámení o 

vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

 

 

V Broumově dne 09.09.2020 

 

 

 

 

 

        

 Ing. Jaroslav Bitnar, starosta 


		2020-09-09T12:48:44+0200
	Ing. Jaroslav Bitnar




